Karácsony i i . m. 30.1. szerint hamis, mert az uralkodói é v h ibás és az o k l e v é l b e n szereplő 
m é l t ó s á g o k 1281. ápr. 21-én nem bírták t i s z t sége ike t . V a l ó s z í n ű l e g nem e g y s é g e s ke l tezésse l 
á l lunk szemben, s ez az i d ő a d a t o k e l l e n t m o n d á s á t m a g y a r á z z a . A z oklevé l külseje k i fogás 
talan, s 1297-ben az oklevélről eml í t é s tör tén ik (Wenzel X. 287.), s í gy az oklevelet nem kell 
hamisnak t e k i n t e n ü n k . 

3103. 

— Benedek comes fiainak: Pé ter b á n n a k és Kernen comesnek visszaadja az őseik által bírt , 
de u t ó b b elvett és Baranya m e g y é h e z csatolt Ozyag n e v ű birtokot, le írva annak h a t á r a i t 
a pécsi k á p t a l a n iktatás i j e l en té se a lapján . 

Átírta: Vilmos pécsi püspök, kápolnaispán és titkos kancellár 1364. máj. 28. (Dl. 100.094. Batthyány lt.) 

A z oklevél s z ö v e g e : 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Cumane (!) 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium salvatore. 
Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod Petrus banus et comes Kernen 
filii comitis Benedicti fideles nostri ad nostram accedentes presentiam nobis significare curaverant, 
quod quedam possessio Ozyag vocata, que olim progenitorum suorum fuerat, ab ipsis non exigenti-
bus culpis suis, sed potentialiter indebite alienata et iurisdictioni comitatus de Barana dedita fuisset 
et subiecta, petentes a nobis cum instantia, ut ipsam possessionem Ozyag vocatam sibi reddere et 
restituere dignaremur. Verum quia nos unicuique in sua iustitia deesse non debemus, fidelibus nostris 
capitulo Quinqueecclesiensi nostris dederamus litteris in mandatis, ut cum Benedicto filio Nicolai 
de Sagy homine nostro testimonium ipsorum mitterent fidedignum, coram quo idem homo noster 
prefatam possessionem reambularet presentibus commetaneis et vicinis et restitueret eisdem, si non 
fieret contradictum. Contradictores vero, si qui fierent, ad nostram citaret presentiam ad terminum 
competentem. Qui postmodum nobis rescripserunt, quod convocatis commetaneis et vicinis et nemine 
contradictore apparente idem homo noster eisdem statuisset. Cursus autem metarum térre seu pos-
sessionis eiusdem talis est, sicut in predictis litteris capituli contineri vidimus. Incipit enim a parte 
őrientali a capite cuiusdam lacus nomine Rozna vulgaliter (!) malaka dicti in duabus metis terreis, 
in quibus sunt arbores ilicum in commetaneitate terrarum magistri Achonis predicti1 Ruhocha voca-
tarum, tendit ad partém occidentalem per eundem lacum et cadit ad alium lacum Kolboichulch voca
tum et per eundem lacum Kolboulchuch eundo cadit ad tertium lacum Peyzyamalaka vocatum, 
in quo quidem lacu eundo per magnum spatium exit ab eodem lacu ad duas metas terreas prope ma
gnam viam, per quam itur in Ruhocha, erectas et per ipsam viam eundo exit ab eadem ad duas metas 
terreas angulares erectas prope lacum Ccherich2 aliter Dragozchernuch vocatum et per eundem Che-
ruch procedit versus meridiem exeundo ab eodem Chernuch ad duas metas terreas erectas iuxta pon-
tem Scurubuthhyda 3 vocatum, ibique cadit ad fluvium Pezyna vocatum et amodo in commetaneitate 
aliarum terrarum eiusdem magistri Achonis Ylsua vocatarum procedendo per eundem fluvium versus 
orientem per cursum eiusdem fluvii cadit ad quendam alium fluvium Wlchycha vocatum, similiter 
per ipsum fluvium procedendo cadit ad alium fluvium Lokaych vocatum, ubi sunt due metee (!) 
terree angulares, ibique commetaneitas terrarum magistri Achonis terminatur et incipit tenere com-
metaneitatem cum terris Nicolai filii Laurencii palatini Moducha vocatam (!), deinde per cursum 
eiusdem fluvii Lokoych currendo cadit ad quendam lacum Bokoych vocatum, ubi sunt due metee (!) 
terree angulares, ibique commetaneitas terrarum ipsius Nicolai terminatur et incipit tenere com-
metaneitatem cum terris cruciferorum de Nekcha, itaque per eundem lacum eundo cadit ad quendam 
fluvium Nekche vocatum, ubi sunt due metee térre (!) angulares, deinceps incipit tenere comme-
taneitatem cum terris Demetrii filii Demetrii et procedit ad ipsum fluvium Nekcha caditque ad alium 

1 E név az oklevélben ezt megelőzően nem fordul elő. 
2 E szó négy variánsa betűhíven közölve. 
3 A szó 2—5. betűinek olvasata bizonytalan. 
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ápr. 24. 

(1281.) 

1281. 

fluvium Bleznicha vocatum, ubi sunt due metee(!) terree, ibique incipit tenere commetaneitatem 
cum terris filiorum comitis Cleti et per eundem fluvium Blyznicha tendendo cadit ad quendam flu
vium nomine Wlchycha et per eundem pergendo per magnum spatium cadit ad quendam fluvium 
Kraso vocatum ibique terminatur. Nos itaque, cuius proprium est unicuique in suo iure deesse (!) 
et specialiter hiis, quorum experta probitas insignit et extollit, consideratis servitiis ipsius Petri 
bani, que nobis in diversis expeditionibus regni nostri, bellis videlicet intesünis et extrinsecis corone 
regié incommutabiliter adherendo impendit et specialiter in expugnatione castri Zumbothel, quod 
rupta pace et vinculo federis dissoluto per regem Boemorum inimicum nostrum occupatum fuerat, 
ubi letalia esustulit vulnera fideliter exibitorum, consideratis etiam hiis, que in compenscendis(!) 
Croatis et hominibus Transdrauanis, qui se de iurisdictione nostra volebant alienare, ipsos potentie 
nostre reducendo et restituendo exercuit et impendit, tam igitur ob recompensationem servitiorum 
ipsius Petri bani prescriptorum et aliorum quamplurimorum, que propter sui multitudinem longum 
esset enarrare et etiam ratione illa, ne in possessionibus olim per progenitores suos possessis et post
modum comiti Paulo bone memorie fratri suo per nos traditis extraneum doleat possessorem, dic
tam possessionem Ozyag ipsi Petro bano et per eum Kernen fratri suo reddidimus, restituimus, dedi
mus, donavimus et contulimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam cassatis omnibus litteris 
et privilegiis cuiquam super collatione dicte possessiones Ozyag preter ipsum Petrum banum datis 
et concessis et ubicunque et per quemcunque exibite fuerit, viribus careant et inanes habeantur. 
In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus magistri Achonis viri discreti aule nostre vicecancellarii 
dilecti et fidelis nostri anno domini M m o CCmo octagesimo primo, octavo Kalendas Maii, regni autem 
nostri anno nono. 

Kritikáját illetően lásd a 3102. sz. 
3104. 

— Benedek comes fiának: Péter bánnak szolgálataiért, amelyeket Zumbothel várnak a cseh 
királytól történt visszafoglalásakor s az elszakadni akaró horvátok és drávántúliak vissza
térítésével szerzett, visszaadja az ősei által bírt, de utóbb elvett és Baranya megyéhez 
csatolt Ozyag nevű birtokot. — D. p. m. discr. viri mag. Achonis au. n, vicecanc. dil. et f. 
n. a. d. millesimo ducentesimo octuagesimo primo, octavo Kai. Maii, r. aut. n. a. nono.